РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2023 г.                                  пгт. Кировский                                             № 417

     О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 25.09.2019 г. № 488 «Положение «Об оплате труда главы Кировского городского поселения, председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Кировского городского поселения»

     Руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 г. № 5 (в редакции решения от 28.09.2023 года № 370) муниципальный комитет Кировского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение муниципального комитета Кировского
городского поселения от  25.09.2019 года № 488 «Положение «Об оплате труда главы Кировского городского поселения, председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Кировского городского поселения» следующего содержания:
1.1. Пункт 5 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выплата премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим за учётный период производится в последнем месяце учётного года.
     Премия исчисляется из расчёта ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада), установленного на день издания распоряжения о выплате премии за учётный год.
     На премию начисляются:
-районный коэффициент в размере 1,3 – при замещении муниципальной должности в сельских населённых пунктах и рабочих посёлках приграничной 30-киллометровой зоны;
- в размере 1,2 – на остальной территории Кировского городского поселения;
- процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока – в размере, не превышающем 30 процентов в зависимости от продолжительности стажа.».
1.2. Изложить приложения 1, 2 в следующей редакции:
                                                                                                                                  Приложение 1
[bookmark: Par175]Размер
ежемесячного денежного вознаграждения главы Кировского городского поселения и председателя муниципального комитета Кировского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рубли)

	Глава Кировского городского поселения
	26 778,00

	Председатель муниципального комитета Кировского городского поселения
	26 778,00

                                                                                                                                   Приложение 2
[bookmark: Par208]
Размер должностных окладов
муниципальных служащих Кировского городского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рубли)

	 Администрация Кировского городского поселения

	Заместитель главы администрации
	11 820

	Финансовый отдел

	Начальник отдела
	11 424

	Ведущий специалист 2 разряда
	9 007

	Ведущий специалист 2 разряда
	9 007

	Общий отдел

	Начальник отдела
	11 424

	Ведущий специалист 2 разряда
	9 007

	Ведущий специалист 2 разряда
	9 007

	Ведущий специалист 2 разряда
	                             9 007

	Ведущий специалист 2 разряда
	                             9 007

      1.3. Приложение 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Материальная помощь и единовременная денежная выплата, выплаченная до увеличения должностных окладов (ежемесячного денежного поощрения) подлежат индексации в текущем финансовом году в размере, установленном решением муниципального комитета Кировского городского поселения о бюджете Кировского городского поселения на момент выплаты.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие с  01.12.2023 года, за исключением пункта 1.3., который распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Кировского городского поселения                                              С.В. Коляда